
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA 477/24, 22 DE AGOSTO DE 2024. 

 O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelos 
incisos VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica 
Municipal, RESOLVE: 

 
 Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos abaixo relaciona-
dos, discriminados por cargos, aprovados no Concurso Público 2023, realizado pelo 
Instituto Consulplan, neste município, homologado através do Decreto nº 021/24, de 
13/05/2024, publicado no Boletim Oficial nº 426, de 15/05/2024, para compareci-
mento à Coordenadoria Geral de Recursos Humanos da Secretaria Municipal 
de Administração, no prazo de 10 dias úteis, contados da data de recebimento 
do aviso de publicação enviado por meio de telegrama, conforme item 1.12 da 
Resolução CCGM nº 20, de 09/05/2024, publicada no Boletim Oficial nº 424, de 
13/05/2024, sob pena de desclassificação e perda do direito à investidura da vaga. 
        
  

CANDIDATOS: CARGOS: 

Natalia Marques Paulo da Silva Agente de Combate às Endemias 

Rafael Franco Rocha Agente de Combate às Endemias 

Leandro Sant Ana Linhares Agente de Combate às Endemias 

Camila da Cunha Sentinella Auxiliar de Creche 

Heloisa Mariano Esteves Auxiliar de Creche 

Yuri Alvim da Mota Monitor de Transporte Escolar 

Lucas Pereira Santiago Monitor de Transporte Escolar 

Pedro da Rocha Souza Guarda Civil Municipal – Masculino 

Rayane Branquinho de Melo Guarda Civil Municipal – Feminino 

Bruna da Rocha Gonçalves Técnico da Corregedoria 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim Oficial. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Miracema, 22 de Agosto de 2024. 

 

 

Clovis Tostes de Barros  

Prefeito Municipal de Miracema 

 

 

 

 

 


